ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 63/25 VJ, DE 09 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Valdson José.

Ao Senhor

Filipe Vilarins Lacerda

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada à Sra. SIMONE RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo construir o Centro de Inclusão
de Formosa/GO.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de abril de 2025.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Indicação visa a criação do Centro de Inclusão e tem por objetivo oferecer um ensino
voltado para pessoas com deficiências físicas, auditivas, visuais, intelectuais e múltiplas, transtornos
do desenvolvimento, altas habilidades e super dotação. O atendimento exclusivo e específico para
cada aluno possibilitará que os estudantes alcancem o máximo no desenvolvimento de seus talentos e
habilidades físicas, sensoriais, intelectuais e sociais, segundo suas necessidades de aprendizagem.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br
mailto:valdsonjose@camaraformosa.go.gov.br

		2025-04-07T13:44:45-0300
	Brasil
	VALDSON JOSE DA SILVA
	Assinador Serpro